
 
 

 
 
 

 
ค ำสั่งองค์กำรบริหำรส ่วนต ำบลดอนทอง 

ที่่่313่่/๒๕66 
เร่ ่อง่ ยกเลิกค ำสั่งและแต งตัง้คณะกรรมกำร่และเจ้ำหน่้ำที่ประจ ำศ่ นย์ข่้อม ลข ำวสำร่ 

ขององค่์กำรบริหำรส วนต ำบลดอนทอง 
-------------------------------------------------------------- 

ตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลดอนทองที่  11/๒๕65  ลงวันที่ 12 มกราคม ๒๕65   
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการศูนยข์้อมูลข่าวสารของทางราชการ เพื่อให้การด าเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการเป็นปัจจุบัน จึงขอยกเลิกค าสั่งดังกล่าวข้างต้นและแต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการและเจ้าหน ้าที่ประจ าศ ูนย์ข ้อมูลข่าวสาร ขององค ์การบริหารส่วนต าบลดอนทอง  โดยอาศัยอำนาจตาม
มาตรา ๙ แห่งพระราชบ ัญญ ัต ิข ้อม ูลข ่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ องค ์การบร ิหารส ่วนต าบลดอนทอง จ ึง
ขอแต ่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข ้อม ูลข ่าวสาร และเจ ้าหน ้าท ี่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส ่วน
ต าบลดอนทอง ประกอบด้วยบุคคลดังตอ่ไปนี ้

คณะกรรมการศูนยข์้อมูลข่าวสารขององคก์ารบริหารส ่วนต าบลดอนทอง 
๑. ว่าที่ร้อยตรยีุทธนา  พงษ์เฉลิม   ปลดัองค์กำรบรหิารส่วนตำบล      ประธานกรรมการ 
๒. นายปิยะพันธ์  เผือกฟัก           นักทรพัยากรบุคคล   กรรมการ 
๓. นางปิยภัทร  รักษ์มณี            เจ้าพนักงานธุรการ                         กรรมการ 
๔. นางสาริณี  หินเธาว์                นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการ/เลขานุการ            

ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
(๑) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี ่ยวก ับการบร ิหาร การจ ัดระบบ การขอ การอน ุญาตและ 

การ บริการข้อมูลข่าวสาร 
(๒) ให ้คำแนะนำหร ือเสนอความเห  นเกี ่ยวก ับข ้อม ูลข ่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจาน ุเบกษา 

รวมทั้งการจัดพ ิมพ ์และการเผยแพร ่
(3) ให ้คำแนะนำหร ือเสนอความเห  นเก่ียวก ับหล ักเกณฑ ์การพ ิจารณาประเภทข ้อม ูลข ่าวสาร 

ที่ ไม่ตอ้งเผย หรือขอ้มูลข่าวสารที่เป็นความล ับของราชการ 
(4) ให ้ค าแนะนำหร ือเสนอความเห  นเกี ่ยวก ับประเภทของข ้อม ูลข ่าวสารที ่ควรจ ัดเก  บไว 

ที่ องค ์กำรบร ิหารส ่วนต าบล หร ือส ่งไปย ังหอจดหมายเหตุ แห ่งชำติ กรมศ ิลปากร หร ือหน ่วยงานอนของร ัฐ
ที่ ก าหนดในพระราชกฤษฎ ีกาตามกฎหมายว ่าด้วยขอ้มูลข่าวสารของราชการ 

(๕) ให้ค าแนะน าหรือเสนอความเห นเก ี่ยวก ับการจ ัดท าและปร ับปร ุงข ้อม ูลข ่าวสารตาม 
ระเบ ียบ ส าน ักนายกรัฐมนตรวี ่าด้วยงานสารบรรณ หร ือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

(๖) ให้ค าแนะน าหรือเสนอความเห นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
(๗) ใหค้ าแนะน าหรือเสนอความเห นในกรณ ีท ี่ม ีป ัญหาและอ ุปสรรคเก ี่ยวก ับการด าเน ินการ 

ตามระเบียบนี ้
(๘) แต ่งตั้งคณะอน ุกรรมการหร ือคณะทำงานเพ่ือปฏิบ ัต ิการในเร ื่องใดๆ ตามท ี่ 

คณะกรรมการ 
(๙) เช ิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ช ี้แจงแสดงความเห นเกี่ยวกับข ้อมูลข่าวสาร  
(๑๐) ด าเนินงานอืน่ใดตามที่นายกองคก์ารบริหารส ่วนต าบลมอบหมาย 
 
 



 
 

 
-2- 

 
และเพื่อให ้การปฏิบ ัต ิตามระเบ ียบองค ์การบร ิหารส ่วนต าบลดอนทอง   ว ่าด ้วยข ้อม ูลข ่าวสาร  

ของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๙ ในสว่นของการบร ิการประชาชนหร ือหน ่วยงานอื่นท ี่มาต ิดต ่อขอข ้อม ูลหร ือค าแนะนำ 
จึงแต่งตั้งให้มีเจา้หน้าที่ประจ าศูนยข์้อมูลข่าวสารขององค์การบรหิารส ่วนต าบลดอนทอง  

ดังตอ่ไปนี้ 
1. นางทิพมาร์ถ  ชงขุนทด   หัวหน้าส านักปลัด  
2. นางสาริณี  หินเธาว์                    นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ                          
3. นางปิยภัทร  รักษ์มณี                เจ้าพนักงานธุรการ 
4. นางสาวมณีรัตน์  คูหา   ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน  

ให้เจ้าหน ้าที่ประจ าศูนย์ขอ้มูลข่าวสารขององค์กรบร ิหารส ่วนต าบลดอนทอง ม ีอำนาจหน ้าที ่
(1) จ ัดระบบข ้อม ูลข ่าวสารตามกฎหมายข ้อม ูลข ่าวสารของราชการ และระเบ ียบ 

องค ์การบริหารส ่วนต าบลดอนทอง ว ่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.  ๒๕๔๐ ที่หน่วยงานภายใน
องค ์การบร ิหารส ่วนต าบลดอนทองส ่งมาให ้ตามระเบ ียบ และจ ัดทำบ ัตรด ัชน ีหร ือบ ัญช ี เพื่อให ้ประชาชน
สามารถค ้นหา ข้อมูลข่าวสารได้เอง 

        (๒) จ ัดทำสม ุดทะเบ ียนสำหร ับผ ู้มาขอตรวจด ูข ้อม ูลข ่าวสาร ช่วยเหล ือแนะนำผ ู้มาขอข ้อม ูล 
ข่าวสาร 

      (๓) การทำสำเนาหร ือสำเนาท ี่ม ีค าร ับรองความถ ูกต ้องสำหร ับข ้อม ูลข ่าวสารที่จ ัดไว ้ให้ 
ประชาชนเข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 

      (๔) กรณ ีการขอข ้อม ูลข ่าวสารตามมาตราอ ื่นๆ ซึ่งไม ่ม ีในศ ูนย ์ข ้อม ูลข ่าวสารให ้ส ่งคำขอไปย ัง 
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพ ิจารณา 

      (๕) กรณีเป็นข ้อมูลข่าวสารของหนว่ยงานอืน่ให ้ค าแนะน าให้ไปขอ ณ หน่วยงานน้ัน 
      (๖) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (๔) ให้แก ่ผู้ขอ  
      (๗) ด าเนนิการอ ื่นใดตามท ี่นายกองคก์ารบรหิารส ่วนต าบลมอบหมาย 
      (7) รายงานผลการด าเนินการของศูนย์ขอ้มูลข่าวสารให้นายกองคก์ารบรหิารส ่วนต าบลทราบ 

 
ทั้งนี ้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป  นต้นไป 

 

สั่ง ณ ว ันที่  28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66 
                                     
 
          
             (นายพรเทพ  ราชวัตร์)  

                        นายกองคก์ารบรหิารส ่วนต าบลดอนทอง 
 
 
 
 

 


